

حجیر



اجرای «طرح توشه برکت» در اصفهان

اصفهان

همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان طرح توزیع سبید کالا بین خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان آغاز شد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) با اعلام این خبر گفت: این طرح توشه برکت به منظور جمع آوری کمک‌های مردمی برای تأمین سبید غذایی ویژه ۹۶ هزار خانواده تحت حمایت کمیته امداد از هفته آخر ماه شعبان در استان اصفهان آغاز شده و در ماه مبارک رمضان ادامه خواهد یافت. حمیدرضا شنیران افزود: اجرای طرح توشه برکت با شعار «هر خانواده اهل سخاوت، تأمین هزینه یک سبید غذایی نیازمندان» به‌نحوی که هیچ سفره‌ای در ماه مبارک رمضان خالی از مواد غذایی ضروری در در کلیه ذفاتر و پایگاه‌های کمیته امداد، مراکز نیکوکاری، بسیج، مساجد و مصال‌های نماز جمعه و بازار در سطح استان بر گزار می‌شود. مدیر کل کمیته امداد استان اصفهان تصریح کرد: جمع آوری کمک‌های مردم نیکوکار در هفته آخر ماه شعبان آغاز شده و در هفته نخست ماه مبارک رمضان این کمک‌ها بین نیازمندان توزیع خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد، با مشارکت و همکاری همه‌جانبه اقشار مختلف مردم، برکت ویژه‌ای از اجرای این طرح به نیازمندان و خانواده‌های تحت حمایت برسد. گفتنی است توزیع سبید کالا در شهرستان‌های اصفهان، نایین و تعدادی دیگر از شهرستان‌های استان آغاز شده که به محض دریافت اطلاعات تکمیلی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

تخصیص تسهیلات حمایتی به واحدهای صنعتی استان گلستان

گلستان

ورفع موانع تولید استان گلستان کمیته امداد در جلسه کارگروه تسهیلات تسهیلات حمایتی به واحدهای تولیدی دچار مشکل این استان خیرداد. قوانو گفت: از زمان اعلام این طرح تاکنون ۲۷۸ واحد تولیدی در سایت بهین پاپ ثبت‌نام کردند و این سازمان در صدد است که این تسهیلات به واحدهای ارائه شود که دچار کود هستند. وی با بیان اینکه از ۲۷۸ واحدی که ثبت‌نام کردند ۵۴ واحد در بخش کشاورزی و بقیه در بخش صنعت هستند، گفت: در بسته حمایت از تولید ۴۲۲ میلیارد تومان تسهیلات برای استان گلستان در نظر گرفته شده است که ۲۲ میلیارد تومان آن مربوط به پارانه دولت است که با توجه به شاخص‌های تعیین شده به واحدهای صنعتی مشکل دار و طرح‌هایی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد پرداخت خواهد شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان افزود: امکان ثبت نام واحدهای متقاضی دریافت این تسهیلات همچنان در سایت بهین پاپ وجود دارد و تولیدکنندگان استان می‌توانند از این موقعیت جهت افزایش تولید و اشتغال‌زایی استفاده نمایند.

برگزاری همایش ملی مکتب امام صادق(ع) در آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی

امام صادق(ع) در این شهرستان معدن و تجارت و حجت الاسلام علی نعمت‌زاده گفت: این همایش سه روزه هشتم تا دهم مردادماه در شهر مرندبر گزار خواهد شد. وی اظهارداشت: تهاجم فرهنگی دشمن همچنان ادامه دارد و مقام معظم رهبری همیشه با عبارات مختلف و به صورت مکرر در این خصوص هشدار داده‌اند لذا حرکت‌های فرهنگی باید در اولویت امور باشد. نعمت‌زاده افزود: باید در مقابل دشمن ایستاد و ترس به دل راه نداد، تکل به خدا و مررداری که در نظام مقدس جمهوری اسلامی وجود دارد در همان سیره رسول گرامی اسلام(ص) است. امام جمعه مرند با بیان اینکه سال گذشته کارگاه آموزشی و تخصصی به مدت دوروز باحضور ۱۸۰ نفر برگزار شد، افزود: به دنبال آن مقرر گردید قدم بالاتری به صورت همایش برداشته شود و در این راستا همایش مکتب امام صادق(ع) در مرند برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: این همایش در سه محور اصلی اخلاق و تربیت اسلامی، اهمیت و جایگاه توحید در ابعاد گوناگون زندگی بشر امروزی با رویکرد تربیتی و بررسی جریان‌ات فکری و سیاسی دوران امام صادق(ع) و مقایسه با آن جریان‌ات فکری دوره معاصر بر گزار خواهد شد.



موزه جهانی صلح در سرندشت راه‌اندازی می‌شود
موزه جهانی صلح در شهرستان سرندشت استان آذربایجان غربی یا کمک سازمان‌های مردم‌نهاد راه‌اندازی می‌شود. فرماندر سرندشت با اعلام این خبر گفت: به مناسبت سالگرد مبارزان شیمیایی سردشت، انجمن گفتمان شرق طرح تأسیس موزه صلح این شهرستان را به‌منظور ثبت جهانی این فاجعه انسانی در دست‌سوز کار خود قرار داده است. عزیز حسنی اظهار داشت: تأسیس موزه صلح در سردشت با توجه به جایگاه سازمان‌های مردم‌نهاد در فرهنگ‌سازی و روشنگری آن‌هان عمومی یک مطالعه مردمی تلقی می‌شود چرا که اگر انجمن‌ها به درستی و در چارچوب مقررات فعالیت‌کنند می‌توانند در افزایش سرمایه‌های اجتماعی از جمله اعتماد متقابل دولت و ملت تأثیر بسزایی داشته باشند. حسنی تصریح کرد: سازمان‌های یازدهم به سازمان‌های مردم‌نهاد اعتمادمحور است و از فعالیت‌های قانونی آنها با تمام توان حمایت می‌کند. وی افزود: وجود رخت‌در ادارات متولی شهرستان سردشت در تسهیل‌سازی فرایند تشکیل سازمان‌های مردم‌نهاد و ترغیب جوانان یک واقعیت است که باید از آن جلوگیری کرد و این مشکل را برطرف ساخت. فرماندر سر دشت گفت: با ایجاد بسترهای مناسب می‌توان برای تشکیل سازمان‌های مردم‌نهاد و بهره‌مندی به فعالیت آن‌ها زمینه‌ساز کرد همگان را در برنام‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و غیره فراهم کرد. حسنی اظهار داشت: با توجه به اینکه سردشت در طول دفاع مقدس در خط مقدم جنگ بود، ظرفیت بالقوه‌ای در این شهر برای راه‌اندازی موزه صلح وجود دارد.

ایپرادو

iran@javanOnline.ir

پنج‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۵ | ۳ | رمضان ۱۴۲۷

گزارش یک

میتراشبیازی



توقف فعالیت کشتی‌های ترال در محدوده سیستان و بلوچستان

کشتی‌های ترال آبریان دریایی را درو می‌کند

عبور و مرور کشتی‌های ترال به منظور صیادی از مدت‌ها قبل در تمام دنیا ممنوع اعلام شده‌است؛ چرا که استفاده از این نوع کشتی‌های فعالیت‌های صیادی زیست تمام آبریان را تهدید ر و به رمی‌کنند و حتی به نوزادان بسیار کوچک میگو‌ها هم رحمی ندارد.
بسه اعتقاد بسیاری از صیادان، هر کجا که از کشتی ترال به منظور ماهیگیری استفاده شود، تمام پوشش

کشتی‌های ترال در خلیج چابهار، بیش از ۸۰ درصد

ماهیان صیدی می‌شندند و برای صید شش‌پاره‌های محلی کنارک و چابهار هیچ ماهی‌ای باقی نمی‌ماند. صید و کشتی‌ها که مجبزه به دستگاه‌های ماهی‌یاب و تورهایی صیادی هستند، در هنگام صید هیچ نوع از آبریان نمی‌توانند در امان بمانند و به نوعی با یک بار حرکت کل مسیر را جارو می‌کنند. البته مشکل به همین جا هم ختم نمی‌شود، چرا که کشتی‌های ترال علاوه بر صید ماهی موجب نابودی سایر آبریان و به خطر افتادن محیط زیست در یایی‌هم می‌شوند.

هیچ نوع از آبریان در امان نبوده‌ند

به‌اعتقاد برخی از صیادان، تا قبل از ممنوعیت فعالیت



ماهیگیری در کف دریاست، می‌تواند تخریب‌هایی در مقیاس بزرگ در بستر دریا ایجاد کند، از جمله شکستن مرجان‌ها، تخریب‌بسترهای علفی، خسارت به زیستگاه تخم‌ریزی آبریان، مرگ و میر پستانداران و لاک‌پشت‌های دریایی و از بین رفتن اکوسیستم‌های دریایی. مهم‌ترین اجزای تأثیر گذار ترال، تخته‌های صید هستند که می‌تواند چندین تن وزن داشته باشد و شیارهای عمیقی در کف دریا ایجاد کنند و ساختار زنجیر پایینی نیز که معمولاً به لبه پایین تور متصل بوده همیشه با کف دریا در تماس باقی می‌ماند. مدیر کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان ضمن تأیید مطلب فوق می‌گوید: در بررسی ترکیب صید توسط کارشناسان مشخص شد که بیش از ۷۰ درصد حجم صید کشتی‌های ترال را گونه‌های غیر هدف و دورریز تشکیل می‌دادند که به دلیل غیر انتخلی بودن این روش این گونه‌ها در اثر تور کشتی در بستر دریا و همچنین فشار توده عظیم صید شده در داخل تورهای ترال از بین رفته بودند به طوری که به هیچ وجه قابلیت رهاسازی یا استفاده شیلاتی نداشتند. سعید محمودی ادامه می‌دهد: بررسی تخریب‌های بستر دریا را می‌توان از محتویات تورها حدس زد. آنچه بیش از همه قابل توجه‌است حضور ۹۹ فروند کشتی ترال کف کلاس فرودس(کشتی‌های آسان) در آب‌های ساحلی بود. در نهایت این اقدامات شیلات ایران، منجر به این شده بود که ما با کاهش بیشتر ذخایر آبریان و همچنین تأثیر نامطلوب بر معیشت جامعه صیادی استان روبه‌رو شویم.

بالاخره حکم توقیف صادر شد

مدیر کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان با اشاره به پیگیری‌های این اداره و شکواییه صیادان استان، دادستان عمومی و انقلاب اسلامی کنارک که دستور توقیف کلیه کشتی‌های ترال کش کسفر صادر کرد، می‌گوید: با توجه به پیگیری‌های مکرر سازمان خفاظت محیط زیست در خصوص حذف روش‌های صید ترال کف توسط سازمان شیلات ایران و عدم حصول نتیجه در این خصوص و از طرفی شکایت جامعه صیادی جنوب استان مبنی بر کاهش روزافزون ذخایر آبریان در آب‌های ساحلی استان، مراتب از طریق مقامات قضایی شهرستان کنارک در جریان قرار گرفت و بلافاصله دادستان عمومی و انقلاب اسلامی کنارک دستور توقیف تمامی شناورهای صنعتی صید ترال کف را جهت بررسی تیم کارشناسی مشکل از اداره کل آبریان تمام مکان‌ها را تخریب و نوزادان میگو و ماهی و سایر آبریان را از کف دریا از بین می‌برند. علاوه بر این کشتی‌های ترال صید دورریز زیاد دارند و پس از کشیدن تورها کشتار آبریان و موجودات ریز و کوچک ۱۰ قانون حفاظت و بهیر صید دریایی از منابع آبریان آن‌ان را دوباره به دریا می‌ریزند و هیچ توجهی به حفظ محیط زیست، اکوسیستم دریایی و سایر آبریان فاقد ارزش غذایی در دریا ندارند.

۷۰درصد صید کشتی ترال دورریز بود

از آنجا که ترال کف شامل کشیدن آبراز سنگین

و آب خوراکی‌شان را هم از طریق خرید آب معدنی یا گرفتن آب از تانکرهای ابرسان تأمین کنندا
به‌عنوان نمونه سال گذشته خرید و فروش آب در سطح شهر اهواز از سوی رئیس مرکز بهداشت شرق اهواز به عنوان یکی از عوامل احتمالی شیوع بیماری وبا اعلام شد.مهراد شریفی، سرپرست مرکز بهداشت غرب اهواز با بیان اینکه آب آشامیدنی که در سطح اهواز به صورت بشکه‌ای و بسته‌بندی به فروش می‌رسد دارای مشکل اساسی و خطرناک است خواستار توقف فروش آب در سطح شهر شد.این مسئول همچنین تا تأکید بر اینکه آب آشامیدنی اهواز دارای مشکل است و همه این را می‌دانند، گفت: آب‌های بسته‌بندی در حال عرضه است که بر این آب‌ها هیچ گونه نظارتی نیست و معلوم نیست که این آب‌ها از ججا و چه منبع آبی تأمین می‌شود و درخواست ما این است که نیروی انتظامی از عرضه این آب‌ها جلوگیری کند.باید غم هشدارها در سال گذشته هنوز هم در ده‌های روزنامه فروشی سطح شهر اهواز فروش آب صدر نشین است. بدتر از وضعیت اهالی این شهر ابرسانی با تانکر به روستاها و مناطق محروم استان‌های هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، زاهدان و ایلام خطر شیوع بیماری وبا اقوت می‌بخشد.

آلودگی میوه‌ها رد شد، سبزیجات را در یابیدا
علاوه بر آب آلوده، سبزیجات آلوده به فاضلاب هم از جمله دیگر عوامل انتقال شیوع بیماری وبا محسوب می‌شود. در کنار این عوامل چندی پیش اخباری از آلودگی میوه‌هایی چون توت‌فرنگی به وینایز در برخی استان‌ها سبب ایجاد نگرانی و کلهش مصرف میوه شد. موردی که بلافاصله از سوی رئیس مرکز مدیریت

بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت کشور رد شد. محمدمهدی گویا با تأکید بر اینکه تا به حال موردی از طغیان بیماری وبا در کشور رخ نداده اعلام کرد: اسما ل نیز اقدامات پیشگیرانه و کنترلی بهداشتی در مورد این بیماری زودتر شروع شده‌است. وی با تأکید بر اینکه هیچ نوع آلودگی در میوه‌ها از جمله توت‌فرنگی به بیماری و با مشاهده نشده، سبزیجات آلوده به فاضلاب در یکی از خطرناک‌ترین عوامل شیوع این بیماری عنوان کرد و گفت: خوشبختانه طی سال‌های اخیر با هماهنگی‌هایی که با وزارتخانه‌های کشور و جهاد کشاورزی صورت گرفته اقدامات مشترک و مراقبتی جهت جلوگیری از آبریان سبزیجات با فاضلاب در کلیه استان‌های کشور تشدید شده و اسما ل هم این اقدامات کنترلی با قوت بیشتری دنبال خواهد شد. طبق اظهارات این مسئول، مقرر شد با متخلفانی که با آبریان سبزیجات با فاضلاب سلامت مردم کل کشور را در معرض تهدید قرار می‌دهند، برخورد قانونی صورت گیرد. گویا همچنین اعلام کرد: مردم طبعیان داشته باشند که هر گونه اطلاع‌رسانی در مورد این بیماری در کوتاه‌ترین زمان ممکن از طریق مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت صورت خواهد گرفت و انتظامی می‌رد هموطنان فقط اطلاعات خود را از این طریق کسب کنند.

حجیر



عظیم‌ترین سفره جهان در حرم مطهر رضوی گسترده می‌شود

خراسان رضوی

در ایام ماه مبارک ک رمضان عظیم‌ترین سفره جهان در حرم مطهر رضوی گسترده می‌شود. معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوی با اعلام این خبر گفت: روزانه ۱۲ هزار نفر روزه‌دار مجاور بر سر عظیم‌ترین سفره جهان به طول ۳ کیلومتر می‌نشینند و تا پایان این ماه مبارک حدود ۲۶۰ هزار روزه‌دار مهمان خوان بر نعمت حضرت شمس‌الشموس، علی بن موسی الرضا(ع) خواهند بود. سید خلیل منتی گفت: گروه‌های خاص شامل ناشنویان، معلولان و افراد تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام(ره) و بهزیستی، مهمانان ثابت سفره اکرام رضوی خواهند بود، به طوری که هر شب ۵۰۰ مددجو از کمیته امداد در این طرح حضور خواهند داشت و در سه شب احیا به طور ویژه ۱۰ هزار مددجوی این کمیته بر سفره اکرام خواهند نشست. وی افزود: روزانه فضای به مساحت ۱۸ هزار متر مربع از صحن هدایت، با حدود ۳ هزار تخته فرش مفروش و ۳ هزار متر سفره در این صحن پهن می‌شود. مدت زمان پذیرایی، تنها ۸ دقیقه به طول می‌انجامد که در نوع خود رکودی بی‌سابقه است و از این جهت باید قدر دان زحمات خدمه خدمت‌یاران بارگانه منور رضوی باشیم. منبئی با اشاره به خدمات‌رسانی مستقیم ۵۰۰ خادم در راستای اجرای این طرح، خاطر نشان کرد: در طول این ماه روزه‌انه ۲ هزار ۴۰۰ کیلوگرم گوشت کوسفندی و ۲ هزار و ۴۰۰ کیلوگرم برنج و در طول ماه ۳۰ تن سبزی، ۷۵۰ هزار بسته متبرک، ۳۶۰ هزار بطری آب معدنی و شربت و ۳ هزار و ۵۰۰ گلدان برای تزئین این سفره‌ها استفاده می‌شود.

اجرای طرح مبارزه با کرم خراط در باغات گردوی ملایر

همدان

مدیر جهاد کشاورزی ملایر از اجرای طرح مبارزه با کرم خراط در سطح باغات گردوی این شهرستان خبر داد. غلامحسین تقوی با اشاره به اینکه مبارزه با آفات در مزارع کشاورزی و باغات یکی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: این طرح‌ها با هدف تولید محصول سالم، با کیفیت و بیشگیری از ایجاد خسارت به کشاورزان و باغداران انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه در چند سال گذشته طغیان کرم خراط سبب خسارت جبران‌ناپذیری به باغات میوه شهرستان ملایر از جمله در ختان گردو شده‌است، افزود: اگر با این آفت مبارزه نشود در سال‌های آینده باغات گردوی شهرستان با مشکلات بیشتری مواجه می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ملایر افزود: در این زمینه برای کنترل آفت کرم خراط تعداد ۳۰۰۰ عدد تخم‌کندنده فرمون در هر هکتار روی شاخه در ختان نصب شده که این فرمون‌ها سبب اخلاخل در جفت‌یابی حشرات تر می‌شود. وی ادامه داد: در صورت موفقیت این طرح، سال آینده با همکاری جهاد کشاورزی و جذب اعتبارات در این زمینه سطح وسیعی از باغات گردوی شهرستان زیر پوشش طرح مبارزه با این آفت قرار می‌گیرد.

ثبت محدوده اکتشافی در استان هرمزگان برخط شد

هرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و هرمزگان از ثبت‌نام برخط (آنلاین) محدوده‌های اکتشافی در استان خبر داد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان بیان کرد: استان هرمزگان ششمین استان کشور بوده که عملیات ثبت محدوده در آن به صورت آنلاین انجام می‌گیرد. خلیل قاسمی افزود: با توجه به اتمام طرح مستندسازی و ساماندهی محدوده‌های معدنی استان و پس از عملیاتی شدن سامانه اینترنتی کاداستر معادن، به جای بررسی درخواست‌ها توسط سازمان، بررسی محدوده‌های متقدم ثبت شده و اعمال حریم محدوده و بررسی محدوده تقاضا شده به صورت اتوماتیسو در بستر سامانه کاداستر معادن به صورت آنلاین صورت می‌گیرد. قاسمی گفت: با انجام این کار، متقاضی بلافاصله نتیجه ثبت شده را مشاهده و در صورت تمایل ثبت محدوده را نهایی می‌نماید. وی تصریح کرد: علاوه بر قشورهای محدوده‌های اکتشافی و معدنی ثبت شده که به صورت آنلاین در سامانه کاداستر معادن قابل استفاده متقاضیان می‌باشد، نقشه محدوده‌های چهار گانه تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، نقشه‌های پایه و تصاویر هوایی نیز در این سامانه قابل استفاده می‌باشد.



راه‌اندازی ۱۲ مرکز تخصصی دهان و دندان در استان بوشهر

بوشهر

قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر از راه‌اندازی ۱۲ مرکز تخصصی دهان و دندان در ۱۰ شهرستان استان بوشهر خبر داد. دکتر حیدر عزیززاد در همایش آخرین سلامت‌دستستان گفت: در راستای اجرای این سیاست بیش از ۱۲ مرکز تخصصی دهان و دندان در حال ساخت است که تعدادی از آنها نیز به‌بهربرداری رسیده و ۱۲ خودرو به‌صورت سیار و با تمامی تجهیزات دندانپزشکی ارائه خدمت خواهند کرد. وی تصریح کرد: در اجرای طرح تحول نظام سلامت و در ابتدا سهم مردم از هزینه در مان صرفاً ۱۰ درصد برای اقسا ر آسب پذیر ۵ درصده بود که شاهد افزایش چشمگیر مراجعه مردم به مراکز درمانی همچون مراکز جراحی قلب‌پدوم و خدمات قابل توجهی نیز ارائه شد. قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: کوتاه شدن دست دل‌لان به‌ویژه در زمینه تجهیزات پزشکی از برکت دیگر اجرای طرح بود سلامت قلب تمامی افراد بالای ۲۰ سال است. وی افزود: طرح مهم دیگر نیز موظف به تهیه وسایل و داروهای مورد نیاز بیمار هستند. عزیززاد یادآور شد: دو فعالیت ارزشمند نیز به‌صورت ویژه و منحصربه‌فرد در استان بوشهر در حال انجام است که یکی پروژه قلب سالم بوشهر است که هدف آن ازبایی و پایش سلامت قلب تمامی افراد بالای ۲۰ سال است. وی ادامه داد: برنامه‌های پیشه یحث بهداشت دهان و دندان است که ما را موظف می‌کند در کنار آموزش به کودکان در زمینه بهداشت دهان و دندان، تمامی مشکلات دندان آن‌ها هم از پوسیدگی و آسیب‌های عصب دندان و… به صورت رایگان ترمیم شوند.